
（沼 高）
令和４年７月１日

中 学 校 長
特別支援学校長 様

群馬県立沼田高等学校
校 長 長 岡 剛 生

沼田高等学校 学校説明会の開催について（お知らせ）

盛夏の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素から、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、本校では中高連携の強化や進路学習の充実の観点から、各中学校の進学希望者を対象として、下

記のとおり「沼田高等学校 学校説明会」を開催いたします。
つきましては、この趣旨をご理解の上、多数の進学希望生徒及び保護者等が参加くださいますようご案

内申し上げます。
なお、参加希望者は、本校Webページ内にあるGoogle Forms「参加申込書」に必要事項を入力し、７月

２９日(金)までにお申し込みくださいますようお願いいたします。

記

１ 日 程
令和４年８月１８日（木） １０：００～１１：３０ (受付 ９：３０開始）

受付 (於 利根沼田文化会館大ホール入口) ９：３０～１０：００
(1)生徒会による学校案内・学校紹介 １０：００～１０：２０
(2)部活動紹介 １０：２０～１０：４０

（休 憩）
(3)全日制教育課程・入学者選抜等説明 １０：５０～１１：０５
(4)全日制進路概況説明 １１：０５～１１：１５
(5)定時制課程説明 １１：１５～１１：２５
(6)沼田女子高校との統合について １１：２５～１１：３０

２ 会 場
利根沼田文化会館 大ホール (住所：沼田市上原町１８０１番地２ TEL:０２７８－２４－２９３５）

３ 申込方法・締め切り
沼田高校学校Webページ〔https://numata-hs.gsn.ed.jp/〕内に掲載された「2022県立沼田高校学

校説明会申し込みフォーム（Google Form）」より、必要事項をご記入の上、参加希望される中学生
・保護者等、各個人(ご家庭)より７月２９日(金)までにお申し込みください。保護者等につきまして
は各ご家庭１名まででお願い致します。
引率の先生方については別紙「参加申込書」よりＦＡＸにてお申し込み下さい。

４ 受 付
受付時の混雑を避けるため、以下の通りご協力の程宜しくお願い致します。

(1)利根沼田文化会館内大ホール入口にて受付する予定です。非接触型体温計で検温の後に、受付まで
お進みください。受付時に「健康状態申告書」を御提出いただき、受付後は会場内へお進みください。

(2)保護者等が参加する場合には、参加する中学生とその保護者等が一緒に受付をお願いいたします。
保護者が参加しない場合には、中学生各個人で受付をしてください。

５ 新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策のお願い
(1)参加者は当日朝の検温や健康状態の観察を実施の上、「健康状態申告書」に必要事項をご記入の上、
受付にて提出をお願い致します。「健康状態申告書」は各中学校へ送付したものを印刷してご利用い
ただくか、学校Webページよりダウンロードすることができます。

(2)説明会では、県のガイドラインに従って、手洗いの励行、マスクの着用、手指の消毒、見学者間の
距離の確保等の基本的な感染症拡大防止対策にご協力ください。

(3)会場内の座席については、各中学校毎に座席を指定する予定です。当日の受付時に座席を示します
ので、係職員の指示に従ってください。

６ 問い合わせ先
沼田高等学校 教務主任・井上好文 電話 ０２７８－２３－１３１３

７ その他
(1)参加申込の確認については、８月４日(木)以降に「参加者名簿一覧」を参加申込者がいる中学校へ
電子メールで送付し確認いたします。万一、８月８日(月)までに「参加者名簿一覧」の連絡がない場
合は、沼田高校までお問い合わせください。

(2)お車をご利用の場合には、利根沼田文化会館駐車場(収容２２０台)をご利用ください。
(3)今後の変更については、沼田高校学校Webページ〔https://numata-hs.gsn.ed.jp/〕内「中学生の皆
さんへ」及び申込時にいただいたメールアドレスにご連絡致します。事前に必ずご確認ください。

(4)９月２４日(土)に、沼田高校部活動体験を計画しています。詳細、申込方法等は８月上旬に各中学
校・特別支援学校宛て電子メールでご案内し、又沼田高校学校Webページに掲載いたします。


